[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº.        /2019

Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas atribuições regimentais, vem ouvido o plenário, requerer que seja encaminhada à COPEL (Companhia Paranaense de Energia) o requerimento solicitando que se tome alguma providência imediata na rua Tangará esquina com a rua Andorinha Campo. Encontra-se neste local um poste de iluminação com rachaduras em sua base e o mesmo está se inclinando e praticamente sendo sustentado pela fiação.
Este requerido poste está em uma rua de grande movimentação que é uma das entradas da nossa cidade e inclusive com fluxo de veículos pesados, portanto peço encarecidamente a COPEL (Companhia Paranaense de Energia) que possa solucionar este problema para que a comunidade Araponguense que utiliza este local tenha uma maior segurança em transitar e evite acidentes ou interrupções de fornecimento de energia.

Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 20 de setembro 2019.

AGNELSON GALASSI
Vereador